
F. t. 1. vedr. renter ved forsinket betaling mv. 2995 

Det præciseres i lovforslaget, at der kun kan kræves 
rykker- eller inkassogebyr, hvis der har været rimelig 
grund til at sende en rykkerskrivelse, henholdsvis har 
været rimeligt begrundet at overdrage sagen til advo- 
kat, inkassobureau mv. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets § 1, nr. 3, (ny 
§ 9 a i renteloven) og bemærkningerne hertil. 

4. Lovforslagets økonomiske og .qdministrative 
konsekvenser mv. 

4.1. Lovforslaget forventes ikke at have økonomi- 
ske eller administrative konsekvenser for staten, kom- 
muner eller amtskommuner. 

4.2. Fastsættelsen af et gebyrloft, der skal gælde ge- 
nerelt, indebærer, at gebyret ikke i alle tilfælde vil 
svare til den enkelte erhvervsdrivendes faktiske om- 
kostninger ved rykkerproeeduren. I nogle tilfælde vil 
gebyret således ikke fuldt ud dække de faktiske udgif- 
ter, mens det i andre tilfælde vil medføre en vis over- 
kompensation. 

4.3. Med henblik på at vurdere lovforslagets er- 
hvervsøkonomiske og administrative konsekvenser 
har et spørgeskema med en beskrivelse af et udkast til 
lovforslaget været forelagt for Erhvervsministeriets 
Testpanel. ' 

Testpanelet er repræsentativt sammensat og består 
af 519 virksomheder. Heraf har 370 returneret spørge- 
skemaet. 

87 af de 370 virksomheder forventer at blive berørt 
af lovforslaget. Yderligere 39 virksomheder forventer 
muligvis at blive berørt. Lovforslaget forventes såle- 
des at kunne berøre i alt 126 af de adspurgte virksom- 
heder (svarende til ca. '59 .000 eller ca. 34% af alle lan- 
dets virksomheder). 

Ud af de 126 virksomheder forventer 20 (svarende 
til ca. 16% af de omfattede virksomheder) at få admi- 
nistrative byrder på engangsbasis i forbindelse med 
omstillingen til de nye regler: Det gennemsnitlige for- 
ventede tidsforbrug er ca. 5 timer (men spredningen i 
besvarelserne er dog stor -  fra 30 minutter til 20 ti- 

I mer). : 

Ud af de 126 virksomheder svarer 18 (svarende til 
14%), at lovforslaget forventes at medføre løbende 
administrative byrder. Det gennemsnitlige forventede 
tidsforbrug for de 17 virksomheder, der har angivet et 
forventet tidsforbrug, er 26 timer årligt (men spred- 
ningen er stor og varierer mellem 1 time og 96 timer 
årligt). 

Få af de 126 virksomheder (ikke i noget tilfælde 
over 5 %) forventer, at de vil få administrative lettel- 
ser som følge af lovforslaget, at de vil få brug for eks- 
tra ekstern rådgivning (advokat, revisor, bank, konsu- 
lenter m.fl.) på engangsbasis som følge af lovforsla- 
get, at de vil få brug for løbende ekstern rådgivning 
som følge af forslaget (i gennemsnit, anslået til ca. 
17.500 kr. årligt) og at de vil få brug for ekstra anskaf- 
felse af hjælpemidler på engangsbasis som følge af 
lovforslaget. På grund af de få besvarelser herom, er 
svarene vedrørende disse spørgsmål ikke opregnet til 
samfundsniveau. 

Ingen af virksomhederne forventer, at lovforslaget 
vil betyde et større eller mindre behov for løbende an- 
skaffelser af hjælpemidler. 

10 ud af de 126 virksomheder (svarende til 8%) op- 
lyser, at de vil få brug for ekstra uddannelse af admi- 
nistrativt personale på engangsbasis som følge af lov- 
forslaget. 9 af disse 10 virksomheder har angivet, hvor 
store omkostninger de forventer at få til ekstra uddan- 
nèlse af administrative medarbejdere, og gennemsnit- 
tet er ca. 3.300 kr. På grund af de få besvarelser herom 
er der ikke foretaget opregning til sàmfundsniveau. 

3 ud af de 126 virksomheder (svarende til 2%) for- 
venter, at lovforslaget vil medføre et øget behov for 
løbende uddannelse af virksomhedernes administrati- 
ve medarbejdere. De 3 virksomheder angiver deres 
gennemsnitlige omkostninger til 9.000 kr. årligt. På 
grund af de få besvarelser herom er der ikke foretaget 
opregning til samfundsniveau. Én af de 126 virksom- 
I heder forventer, at lovforslaget vil betyde et mindre 
behov for løbende uddannelse af virksomhedens ad- 
ministrative medarbejdere. 

4.4. Lovforslaget har ingen miljømæssige konse- 
kvenser og indeholder ikke EU-retlige aspekter. ' 


